
 

Распоред на предмети по семестри и години на студиите по Општа медицина 

  

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1 3FM102024 Анатомија 1 1 3 4 9 

2 3FM101224 Биофизика 1 2 2 5 

3 3FM101824 Хемија 1 3 2 6 

4 3FM102124 Биологија 1 2 1 4 

5 3FM102224 Вовед во медицина 1 2 0 2 

6 3FM111324 Прва помош 1 2 1 4 

7 3FM102324 Анатомија 2 2 3 3 7 

8 3FM102424 Хистологија со ембриологија 1 2 3 3 7 

9 3FM102524 Вовед во клиничка пракса 2 2 1 4 

10 3FM187124 Биохемија 1 2 3 2 6 

11 3FM100524 Медицинска психологија 2 2 1 4 

12 3FM102724 Медицински англиски 2 1 1 2 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 28 21 60 

 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 

13 3FM180624 Физиологија 1  3 3 3 7 

14 3FM102824 Анатомија 3 3 3 3 7 

15 3FM102924 Хистологија со ембриологија 2 3 2 2 5 

16 3FM187824 Биохемија 2 3 2 2 5 

17 3FM103024 Биостатистика со медицинска информатика 3 1 2 4 

18 3FM103124 Медицинска етика 3 2 0 2 

19 3FM180924 Физиологија 2 4 3 3 7 

20 3FM103224 Микробиологија со паразитологија 1 4 3 2 6 

21 3FM102624 Хумана генетика 4 2 2 5 

22 3FM141224 Имунологија 4 2 1 4 

23 3FM185424 Основи на научноистражувачка работа 4 2 0 2 

24 3FM103324 Трансфузиона медицина 4 2 1 4 

25 3FM103424 Социјална медицина 4 2 0 2 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 29 21 60 

 

 

 

 

 

 

 



Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

26 3FM103524 Микробиологија со паразитологија 2 5 3 2 6 

27 3FM103624 Патофизиологија 1 5 3 2 6 

28 3FM103724 Патолошка анатомија 1 5 3 3 7 

29 3FM103824 Фармакологија со токсикологија 1 5 2 2 5 

30 3FM103924 Клиничко испитување 1 5 3 2 6 

31 3FM104024 Патофизиологија 2 6 3 2 6 

32 3FM104124 Патолошка анатомија 2 6 3 2 6 

33 3FM104224 Фармакологија со токсикологија 2 6 2 2 5 

34 3FM104324 Клиничко испитување 2 6 2 2 5 

35 3FM104424 Епидемиологија 6 2 1 4 

36 3FM100924 Нуклеарна медицина 6 2 0 2 

37 3FM103524 Здравствена екологија со хигиена 6 2 0 2 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 30 20 60 

 

 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

38 3FM105324 Интерна медицина 1 7 4 4 9 

39 3FM105524 Инфективни болести 1 7 2 2 5 

40 3FM107724 Радиологија 7 2 1 4 

41 3FM183024 Дерматовенерологија 7 2 1 4 

42 3FM106924 Онкологија со радиотерапија 7 2 1 4 

43 3FM104624 Анестезиологија и реанимација 7 1 1 2 

44  Изборен предмет група 1 7 2 0 2 

45 3FM105424 Интерна медицина 2 8 4 4 9 

46 3FM105524 Инфективни болести 2 8 3 2 6 

47 3FM106824 Неврологија 8 2 2 5 

48 3FM107624 Психијатрија 8 2 1 4 

49 3FM112424 Физикална медицина со рехабилитација 8 1 1 2 

50 3FM112624 Семејна медицина 8 2 0 2 

51  Изборен предмет група 2 8 2 0 2 

       

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 31 20 60 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ПЕТТА  ГОДИНА 

52 3FM107424 Педијатрија 1 9 2 2 5 

53 3FM108324 Хирургија 1 9 4 3 8 

54 3FM104924 Гинекологија и акушерство 1 9 2 2 5 

55 3FM184124 Оториноларингологија 9 2 1 4 

56 3FM107024 Ортопедија со трауматологија 9 1 1 2 

57 3FM107324 Офталмологија 9 2 1 4 

58  Изборен предмет група 3 9 2 0 2 

59 3FM107524 Педијатрија 2 10 3 2 6 

60 3FM108424 Хирургија 2 10 4 3 8 

61 3FM105024 Гинекологија и акушерство 2 10 3 2 6 

62 3FM108124 Ургентна медицина 10 1 1 2 

63 3FM107924 Судска медицина 10 2 1 4 

64 3FM106724 Медицина на труд 10 2 0 2 

65  Изборен предмет група 4 10 2 0 2 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 32 19 60 

 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на предмет 

Семеста

р 

Неделен фонд на часови 

 

ЕКТС  

П 

 

В Пр 

ШЕСТА ГОДИНА 

66 3FM106324 Клинички блок – Интерна медицин 11 0 0 40 12 

67 3FM106624 Клинички блок – Хирургија 11 0 0 40 11 

68 
3FM106224 

Клинички блок – Гинекологија и 

акушерство 11 0 0 40 7 

69 3FM106524 Клинички блок – Педијатрија 12 0 0 40 7 

70 
3FM106424 

Клинички блок - Инфективни 

болести 12 0 0 40 5 

71 3FM105724 Јавно здравство 12 0 0 40 4 

72  Изборен клинички предмет група 5 12 0 0 40 4 

73 3FM105124 Дипломски труд  12 0 0 12 10 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година   292 60 

Пр-Пракса/вежби со менторство 

 

 

 

 

 

 

 



Изборни предмети на студиската програма по Општа медицина 
 

Изборни предмети група 1 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС 
Од која 

единица 
предавања вежби 

1 3FM107124 
Основи на клиничка 

фармакологија 
7 2 0 2 ФМН 

2 3FM110724 
Современи дијагностички 

методи во медицината 
7 2 0 2 ФМН 

3 3FM106124 Клиничка микробиологија 7 2 0 2 ФМН 

4 3FM107824 Развојна психопатологија 7 2 0 2 ФМН 

 

 

 

 

Изборни предмети група 2 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС 
Од која 

единица 
предавања вежби 

1 3FM106024 Клиничка имунологија 8 2 0 2 ФМН 

2 3FM105924 Клиничка биохемија 8 2 0 2 ФМН 

3 
3FM104824 

 
Геријатрија 8 2 0 2 ФМН 

4 3FM160424 Здравствен менаџмент 8 2 0 2 ФМН 

 

 

 

Изборни предмети група 3 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС 
Од која 

единица 
предавања вежби 

1 3FM120924 
Фетална анатомија и 

малформации 
9 2 0 2 ФМН 

2 3FM108224 Урологија 9 2 0 2 ФМН 

3 3FM152924 Максилофацијална хирургија 9 2 0 2 ФМН 

4 3FM132524 Спортска медицина 9 2 0 2 ФМН 

 

 

 

Изборни предмети група 4 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС 
Од која 

единица 
предавања вежби 

1 3FM104724 Воена хирургија 10 2 0 2 ФМН 

2 3FM107224 

Основни принципи на 

органодарителство и 

трансплантација 

10 2 0 2 ФМН 

3 3FM108024 Клиничка генетика 10 2 0 2 ФМН 

4 3FM105724 Исхрана и диететика 10 2 0 2 ФМН 

 

 



 

Изборни клинички предмети група 5 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на часови 

 

ЕКТС 
 

предавањ

а 

 

вежби Пр 

1 3FM108424 Офталмологија 12 0 0 40 4 

2 3FM108524 Оториноларингологија 12 0 0 40 4 

3 3FM108624 Неврологија 12 0 0 40 4 

4 3FM108724 Психијатрија 12 0 0 40 4 

5 3FM108824 Дерматовенерологија 12 0 0 40 4 

6 3FM108924 Ортопедија со трауматологија 12 0 0 40 4 

 

Пр-Пракса/вежби со менторство 

 


